UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HỒNG BÀNG

Số:           /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Hồng Bàng, ngày         tháng 9  năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc cung cấp thông tin Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền

sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất, Căn cước công dân/Thẻ Căn cước

 của các hộ dân để thực hiện Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện cơ sở

dữ liệu về đất đai trên địa bàn phường Hồng Bàng

Hiện nay, UBND phường Hồng Bàng đang triển khai Kế hoạch số 515/KH-

BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của liên Bộ Công an - Bộ Nông nghiệp và Môi

trường về việc triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu

quốc gia về đất đai; Công văn số 8321/VP-NNMT ngày 03/9/2025 của Văn

phòng UBND thành phố về việc triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm

sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai.

Điều này giúp cho người dân xác định quyền sở hữu về đất ở, nhà ở trên

môi trường điện tử, thuận tiện cho việc quản lý, giao dịch và thực hiện các thủ

tục liên quan đến tài sản của mình. Vì vậy, Uỷ ban nhân dân phường Hồng Bàng

đề nghị với các hộ dân trên địa bàn:

1. Khi được Tổ trưởng Tổ dân phố, cảnh sát khu vực liên hệ, các hộ dân

phối hợp cung cấp 02 giấy tờ sau (bản photocopy hoặc bản chụp):

(1). Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà và quyền sử dụng đất.

(2). Căn cước công dân của chủ sử dụng đất. (Trong trường hợp chủ sử

dụng đất qua đời hoặc qua giao dịch mua bán… nhưng chưa chuyển tên cho chủ

sử dụng mới thì cung cấp Căn cước công dân của người đang trực tiếp sử dụng

đất).

2. Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị chủ trì, phối hợp cùng Tổ trưởng

Tổ dân phố, Cảnh sát khu vực triển khai thông báo tới các hộ dân trên địa bàn

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND phường;

- Công an phường;

- Phòng KT,HT&ĐT;

- Cảnh sát khu vực 70 TDP;

- 70 TT TDP;

- Các hộ dân;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Hoàng Việt

		2025-09-15T14:37:47+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hoàng Việt <Nguyenhoangviet.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-15T14:57:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-15T14:57:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-15T14:57:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!